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FORFLYTTELSES-/AFSKEDIGELSESPROCEDURE 

Gældende for lærere og børnehaveklasseledere 

på skoleområdet i Fredericia Kommune 

Udarbejdet for skoleåret 2023/2024 

Nærværende dokument beskriver forflyttelses-/afskedigelsesprocedure samt tidsplan herfor i 

skoleåret 2023/2024 gældende for lærere og børnehaveklasseledere på skoleområdet i 

Fredericia Kommune. 

Fredericia Kommune og Fredericia Lærerkreds er enige om, at kommende personalemæssige 

forflyttelser og afskedigelser på skoleområdet i Fredericia Kommunes skal ske efter retningslinjer, som 

begge parter kan tilslutte sig. 

Aftalen skal danne grundlag for at skabe tryghed og klarhed over processen, så alle parter ved hvilke 

principper og retningslinjer, der gælder. 

Visioner og mål for skoleområdet 

Folkeskolen kræver, at vi har fokus på at have de rigtige kvalifikationer og fagkombinationer til at 

løfte undervisningsopgaven på skolerne. Det betyder blandt andet, at der skal være en forhøjet 

opmærksomhed på, at lærere underviser med deres linjefagskompetencer. 

Skolerne skal ud over lovgivningen leve op til mange krav og målsætninger - både nationale og 

kommunale. Fredericia Kommune ønsker, at alle medarbejdere på skoleområdet bidrager til og 

støtter op om de visioner og retningslinjer, der er vedtaget i forhold til skolerne i Fredericia. 

Forudsætning for aftalen 

Hele opgaven omkring forflyttelser og evt. afskedigelser som konsekvens af arbejdsmangel 

er en fælles opgave og et fælles ansvar for alle skoler i Fredericia Kommune. 

Alle forflyttelser skal ske under størst mulig hensyntagen til både den forflyttede medarbejder, den 

skole, der skal afgive en medarbejder og den skole, der skal modtage en medarbejder. Den forflyttede 

medarbejder skal have størst mulig indflydelse på egen arbejdssituation i den nye stilling. 

Forflyttelser/afskedigelser 

Det er Fredericia Kommunes hensigt, at arbejdsmangel så vidt muligt søges løst gennem 

forflyttelser. Der vil i lighed med andre år være en forflyttelsesrunde mellem skolerne, når elevtal, 

budgetter osv. kendes for den enkelte skole. Der er en forventning om, at naturlig 

personaleomsætning vil medvirke til, at der opstår ledige stillinger. 

Såfremt de vedtagne budgetter og elevtal viser, at der ikke er ledige stillinger nok til de evt. 

overtallige medarbejdere, kan det blive nødvendigt at indlede en afskedigelsesrunde efter 

forflyttelsesrunden. Der vil være ansættelsesstop i afskedigelses- og forflyttelsesperioder.
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Onsdag d. 8. marts 2023 Distriktsskoleleder orienterer LMU om det endelige stillingsbehov 

på skolen på baggrund af det udmeldte budget og tilsender dem 

proces- og tidsplan for forflyttelser. 

Torsdag d. 9. marts 2023 Distriktsskoleleder orienterer samtlige medarbejdere om det 

kl. 14.00 
fremtidige stillingsbehov på skolen på baggrund af det ud meldte 

budget. 

I forbindelse hermed informeres medarbejderne om, at de har 

mulighed for at søge orlov eller søge om afsked/pensionering. 

Den frivillige forflyttelsesrunde varsles. 

Mandag d. 13. marts 2023 Distriktsskoleleder udsender kompetenceskemaer/ 

inden kl. 12.00 
ønskeskemaer og stillingsopslag med ledige stillinger via 

Aula/ Outlook. 

(I tilfælde af ledige stillinger på kommunens skoler) 

Onsdag d. 22. marts 2023 Sidste frist for at ønske sig ind i den frivillige forflyttelsesrunde i 

kl. 12.00 
forhold til de vakante stillinger. 

Indstillingsgruppen matcher mellem ansøgerne og stillingerne. 

Efterfølgende orienteres de omfattede medarbejdere og 

afdelingsskoleledere. 

(Indstillingsgruppen: 

samtlige involverede DLS'ere + forvaltning og HR) 

Tirsdag d. 28. marts 2023 Medarbejdere, der udpeges til uansøgt forflyttelse/ afskedigelse, 

kontaktes i tidsrummet 07.00 - 07.30 pr. telefon. Det er DLS eller 

ASL, der kontakter medarbejdere pr. telefon 

Der indkaldes til uddybende samtale på skolen i løbet af dagen 

med nærmeste leder, samt eventuelt bisidder. 

Ved ledige stillinger udleverer nærmeste leder under samtalen 

stillingsopslag og kompetenceskemaer/ ønskeskemaer til de 

medarbejdere, som er udpeget til forflyttelse. 

I tilfælde af afskedigelse informeres medarbejderen omkring 

påtænkt opsigelse, og der informeres omkring eventuelt 

omplacering i partshøringsperioden, ved opståede stillinger i 

kommunen. 

Skolerne sikrer, at de berørte medarbejdere får mulighed for at 

holde fri for at kunne besøge skoler, som har ledige stillinger. 

1. maj 2023 Forflytningsproceduren forventes afsluttet 

1. august 2023 Overflyttede medarbejdere tiltræder nye stillinger 1. august 2023 
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